
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 03/03/2011
 

 
COMUNE DI FRANCAVILLA FONTANA
 
Procedura di verifica di assoggettabilità a V.I.A..
 
 
 
 Determinazione Dirigenziale n. 136 del 01/02/2011 - L.R. 22 maggio 1985 n. 37 e s.m.i. e L.R. n. 11/01
e s.m.i. - Procedura di Verifica di Assoggettabilità a V.I.A. - Progetto per Ampliamento della Cava di
Calcare sita nel Comune di Francavilla Fontana al fgl. 131 p.lle n. 6p-68p-134. Richiedente Ditta
Maggiore Francesco.
 
 Dato atto che ai sensi della L.R. n. 11/01 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 4/08, la richiesta di Verifica di
Assoggettabilità a V.I.A. del progetto per: “ampliamento di una cava di calcare sita nel Comune di
Francavilla Fontana al fgl. 131 p.lle n. 6p-68p-134. Richiedente Ditta Maggiore Francesco”unitamente
alla documentazione cartografica e di relazione;
 
 Visto che la tipologia di intervento è compresa nell’allegato A.3.a dell’Elenco A.3 della L.R. n. 11/2001 e
s.m.i al punto A.3.a) A.3.a cave e torbiere con 500 mila o più mc/anno di materiale estratto o di area
interessata superiore a 20 ha, nonchè cave e torbiere non inserite all’interno della perimetrazione dei
bacini estrattivi, così come identificati dal piano regionale per le attività estrattive, ovvero inseriti
all’interno della perimetrazione dei bacini estrattivi per i cui piani di gestione non sia stata già espletata
la procedura di VIA e, ove occorra, la procedura di valutazione di incidenza;
 
 Considerato:
- l’avvenuto espletamento delle misure di pubblicità, tramite:
• affissione all’Albo Pretorio comunale di pubblico avviso di deposito del progetto, dal 03/05/2010 al
02/06/2010, senza che nel predetto periodo utile siano pervenute osservazioni ed opposizioni;
• pubblicazione di avviso di deposito del progetto sul B.U.R.P. n. 28 del 12/02/2010 e sul quotidiano
Regione del giovedì 11/02/2010,sul quotidiano Av del giovedì 11/02/2010;
 
 Ritenuto, sulla base del progetto trasmesso, di poter concludere che:
• nel complesso, le informazioni prodotte dal proponente consentono una adeguata comprensione delle
caratteristiche del progetto e la valutazione dei principali impatti che l’opera può comportare
sull’ambiente;
DETERMINA
 
 Di ritenere, ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 11/01 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 4/08, il progetto relativo ai
lavori di Ampliamento della Cava di Calcare sita nel Comune di Francavilla Fontana al fgl. 131 p.11e n.
6p-68p-134. Richiedente Ditta Maggiore Francesco, valutabile positivamente detto progetto ai fini della

1



procedura di V.I.A. (PARERE FAVOREVOLE DI VIA), per tutte le motivazioni e con tutte le prescrizioni
espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate.
 
 Di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 13, c. 3, L.R. n. 11/2001 e
dell’art. 20 del D.Lgs. n. 4/08, un sunto della sola parte dispositiva del presente provvedimento;
 
 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili, in quanto la sua
pubblicazione ai sensi dell’ art. 25, comma 3, della L.R. n. 11/2001 sul BURP è a titolo gratuito.
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 gg. ricorso al T.A.R. Puglia e ricorso
straordinario entro 120 gg. al Presidente della Repubblica.
 
Il Dirigente del
Settore IV Urbanistica
Arch. Pietro Incalza
 
_________________________

2


